
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 497 DEL 03-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 46 DEL 03-05-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Servizio civile regionale. Nomina commissione selezionatrice

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che il 27 aprile è scaduto il termine per la presentazione delle domande del
servizio civile regionale per la partecipazione al progetto “finalmente …noi” del Comune di
Sesto Fiorentino (n.ro 66 domande);

RILEVATO, secondo quanto prevede il regolamento di attuazione della Legge regionale 25
luglio 2006, n. 35:

-  che la selezione dei candidati è effettuata dall’ente che realizza il progetto, di norma, tramite
colloquio e valutazione del curriculum, con procedure che garantiscano pubblicità,
trasparenza ed imparzialità  senza indicare precise modalità di svolgimento;
- che per garantire trasparenza  ed imparzialità, nonostante la possibilità che alla selezione
possa procedere un unico dipendente, purchè  in possesso della qualifica di selettore di
servizio civile, acquisita dopo la partecipazione a specifici corsi di aggiornamento, si ritiene di
dover procedere utilizzando, almeno in parte, il vigente regolamento delle procedure di
accesso all’impiego approvato con deliberazione GC/109/08 e procedere alla nomina di una
commissione esaminatrice composta da un presidente , due membri esperti e 1 segretario;

PRESO ATTO dei preventivi contatti intercorsi volti a verificare la disponibilità dei membri
della costituenda Commissione giudicatrice tra coloro direttamente interessati allo
svolgimento del progetto e in possesso di competenze specifiche sul servizio civile (nazionale
e regionale);



RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, per
la selezione di n.ro  8 (otto) volontari da impiegare nel progetto “finalmente…noi”, nel
seguente modo:
- Presidente: D.ssa Patrizia Gorini – responsabile del servizio politiche per i giovani e le    
  famiglie
- membro esperto: D.ssa Barbara Giugni – A.S. assegnata funzionalmente alla SdS
- membro esperto: Dott. Andrea Tuci – presidente dell’Associazione M&TE
- segretario: Sig.ra Lorenza Tosi – dipendente del servizio politiche per i giovani e le famiglie;

TENUTO CONTO che per  la partecipazione a detta tipologia di commissioni non è previsto
alcun compenso e che  i componenti della Commissione, ivi compreso il membro esterno, 
hanno  fornito la propria disponibilità;

 tutto ciò premesso,

DETERMINA

1) Di approvare la composizione   della Commissione Giudicatrice per la selezione di n.ro 8
(otto) volontari da impiegare nel progetto del Comune di Sesto Fiorentino “Finalmente …noi”
, approvato dalla Regione Toscana,  nominando  a farne parte le persone di seguito indicate:
- Presidente: D.ssa Patrizia Gorini – responsabile del servizio politiche per i giovani e le  
  famiglie
- membro esperto: D.ssa Barbara Giugni – A.S. assegnata funzionalmente alla SdS
- membro esperto: Dott. Andrea Tuci – presidente dell’Associazione M&TE
- segretario: Sig.ra Lorenza Tosi – dipendente del servizio politiche per i giovani e le famiglie

2) Di stabilire che la suddetta commissione giudicatrice non percepirà alcun compenso per i
lavori.

Sesto Fiorentino, 03-05-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio civile regionale. Nomina commissione selezionatrice

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 03-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


